Caeterum Patres Societatis et antea interdum, sed nuper potissimum florem juventutis transylvanicae, primariorum familiarum haeredes quinque sexve uno impetu ad suum novitiatum misere. Ex quo non tantum id sequitur, ut familiae illustres, quae Religionem fovere ac promovere possent, imminuuntur, haereditatesque illorum ad haereticos transeunt; verum quod omnino perniciosissimum est, usque adeo deterriti sunt omnes a filiorum suorum in scholas catholicas missione, ut cum antea certatim haeretici liberos suos mitterent, nunc summo cum horrore mutuo sese dehortantur, ne ullus omnino mittatur.

Hoc nos ingens Religionis damnum esse animadvertimus. Huic igitur malo, ut Sedes Apostolica occurrat, ac ut per Illmam D. V. Suam Sanctitatem rogaemus de salutari remedio, necessarium existimavimus. Et quamvis nostrum non est Sanctitati Suae praescribere, quid hac in re fieri oporteat, nobis tamen consultum videbatur, si Sanctitas Sua Patribus juberet, ne Hungarorum nobilium ac primariorum virorum filios admittant, nisi cum Archiepiscopo concordent, id sino detrimento Religionis et sine notabili offensione fieri posse. Sat multi ac ingenio praecellentes ex honestis civibus reperiuntur, qui ad Religionem adspirant, et quorum in Religionem tam utilis est labor, quam primariorum nobilium.

Haec ego communi consensu Dominorum Praelatorum ac Baronum Catholicorum Vestrae Illmae D. significare debui, Eandem orans, velit negotium hoc summi in Hungaria momenti, promovere.

Deus Illmam D. V. feliciter tueatur.

Illmae D. V.

addictus servitor.

Eredeti fogalmazata, mely egészen Pázmány saját írása, a primási egyházi levéltárban.

CLXXXI.

1620. február 3.

Rót János bazini plebános Pázmány Péterhez.

Illustrissime . . .

Non latent (ut existimo) Illmam Cels. Suam querelae meae contra Bazinienses Dominis Commissariis ab Illma Cels. Bazinium missis, 25 aprilis depositae, ad quas cum hucusque nullum responsum habere potuerim, denuo iisdem repetitis, una cum aliis de novo exortis, Illmam Cels. Suam molestari compulsus sum, quas gratioso et paterno amore suscipere non dedignetur. Harum autem prima est:

1. Quod multoties necessaria ad peragenda divina petita minime obtinere potuerim, nec hucusque possim.

2. Quod vineae Ecclesiae intempestive excolebantur, quam ob causam damnum ab eis, quorum curae commissae fuerant, exigitur.

3. Quod nullus aedituus, qui curam Ecclesiae haberet, fuerit, necdum sit substitutus.

4. Quod filiales Ecclesiae, Hospitalis nempe et Limpacensis, una cum suis foundationibus, ad easdem pertinentibus, parochiali Ecclesiae, tanquam matri, non sint restitutaе, vineaeque Hospitalis dono aliorum sint alienatae.

5. Quod Congregationis Corporis Christi et b. Elisabethae una cum foundationibus, proventibusque suis mentio nulla facta fuerit.

6. Quod quorsum sacellum s. Ladislai cum suis foundationibus devenit, perquirendum, ante rogaverim et modo rogem.

7. Quod monstrantia pro processione Corporis Christi, una cum casula, unionibus, margaritis et auro intexta, cum, calice aureo judaeis Viennae oppignorata, vel vendita Ecclesiae Baziniensi restituatur.

8. Quod annuum censum ex pago Limpacensi filialis Ecclesiae meae 12 R., ex Saila 12 R., et ex Svainbach 12 R., a subditis S. R. Majestatis, ita ut praedecessores

mei olim habuerunt, ego minime habere potuerim, qui dum ab eis exigitur, tali responso reticentur, nimium se Ecclesiam minime frequentare, perconsequens eos, qui eandem frequentant ad hunc pensum teneri, et licet S. R. Majestas juberet, se nullo modo dare velle.

9. Quod aditus Ecclesiae obstetricibus una cum infantibus pro s. baptismatis sacramento suscipiendo, et caeteris fidelibus venientibus, ab adversariis intercludatur, pulsus, sepultura, conductus meus, et infirmorum accessus interdicator, sicut cuidam catholico pro festo Paschatis, ac deinde recenter alteri nomine Vincentio Mercatori accidit.

10. Quod conversi ad orthodoxam catholicam fidem non saltem odio vatiniiano prosequantur, sed ultra; nam etiam iidem una mecum convitiis et falsissimis diffamationibus proscinduntur, insuper et minis, sub poena confiscationis omnium bonorum ad haeresim retrahuntur, sicut 27 maji orphanæ cuidam puellæ accidit, cujus suppellectilem dum scrutabantur, unus eorum, qui mostrantiam Vienne oppignoraverat, eidem impudicis verbis objicere est ausus, me singulis noctibus domum ejus frequentare, atque hac de causa eam omnia sua perdidisse, cum ego (Deo teste) mea vita in domum ejus ne pedem quidem intulerim; insuper ea ipsa die ego ratione concionis de ss. Trinitate habitæ, quæ singulis diebus ubique locorum monstrari poterit, a filio et suis asseclis, viduæ balneatricis, evaginatæ gladibus e regione Parochiæ meæ pessimis convitiis, detractionibus, oblocutionibusque fui affectus, insuper ab eisdem in Parochiam incursu facto, clamoribus et minis contusionis capitis mei fui proscissus.

11. Quod Parochia tam intra, quam extra pro honesta sacerdotis habitatione (uti mihi promissum fuerat) non restauretur.

12. Quod vineæ parochiales, cum adjacentibus pratis, et census plateolæ, una cum domo organistæ mihi hucusque non sunt traditæ.

13. Quod salarium ducentorum florenorum mihi in præsentia Rmi D. D. Pauli Almasy a S. R. M. Camerariis promissum, sit immutatum.

14. Quod pecunia, hinc inde salarium meum sellici-

tando, expensa, et pro cantoribus exposita, mihi nullo modo sit restituta.

15. Quod schola catholicis, nimirum cantore, rectore, organista et campanatore careat, interimque haeticibus officiis gaudeant, meque in dies molestent et inquietent.

16. Quod Bazinienses me, violato jure parochiali, a malorum hominum incursionibus, clamoribus, percussionibus, et ictibus lapidum, ad depositas illis inprimis, deinde S. R. M. Camerariis querelas nunquam vindicarint; ideo etiam perversi homines in dies in pejus ruunt, adeo, ut me et meos non solum lapidibus, sed etiam bombardis scholis fenestris junctis trucidare (ut his diebus contigit) conantur, meque auditu et sensu naturali privent.

17. Denique, quod prata et farina ex molendino ad Parochiam spectantia, cum honesto salario non assignentur.

Hae sunt querelae, ob quas antea Parochiam meam resignarim, et modo resignem (salvo tamen jure in posterum foundationibus, proventibus ad Ecclesiam, scholamque spectantibus a me et successoribus indagandi et inquirendi) nullum enim modum invenio, quo ulterius in Parochia subsistere possim. Ideo Illmam Cels. Suam precibus humilibus, iis quibus possum, rogatam velim, ut eandem Parochiam, quam mihi gratioso benevoleque animo contulit, iterum ad venerabiles manus suas recipere, meque (indignum licet) tamen ad obsequia Illmae Cels. Suae paratissimum clientulum, pro mea exiguitate, alia cemmiodiori et quietiori conditione sublevare benigne et paterne non dedignetur.

Kivülról: Supplex libellus ad Illmum D. D. Petrum Pázmány . . . Dominum, Patronumque meum clementissimum Joannis Rot Parochi Baziniensis.

Eredetije a primási világi levéltárban.

CLXXXII.

1620. február 7.

Pázmány Péter a m. tanácsosok nevében a bécsi cs. udvari kamarához.

Illustrissimi, Spectabiles ac Magnifici Domini.

Intellexit Consilium Hungaricum scriptum Inclitae Camerae Aulicae heri Illmo D. Archiepiscopo Strigoniensi exhibitum, in quo ab eodem informari desiderat de pagis illis, quos D. Palatinus a Sua Majestate sibi conferri petit.

Primo itaque scimus oppidum Maros ad Coronam spectare, et decimas ejusdem ad Praeposituram majorem Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis pertinere, quam quidem decimam jure obtinuit Praepositus major dictae Metropolitanae Ecclesiae Strigoniensis.

Secundo constat etiam, quod praediales Nagy- et Kis-Oroszi olim ad Archiepiscopatum Strigoniensem pertinuerint.

De reliquis pagis, sive bonis, scripto illo Inclitae Camerae Aulicae comprehensis, nullam plane habemus notitiam.

Servet Deus Illmas, Spect., ac Mag. D. V. diu salvas ac incolumes.

Viennae 7 februarii 1620.

Aláírás nélkül. Eredetije, mely Pázmány titkárának írása, a bécsi cs. k. közös pénzügyminiszterium levéltárában.

CLXXXIII.

1620. február 21.

Pázmány Péter az esztergomi főkáptalanhoz.

Admodum Reverendi Domini, fratres in Christo observandissimi.

Salutem . . . Quandoquidem ob praesentis temporis con-

ditionem nec nos, nec Vicarius Generalis noster, Rmus D. Vaciensis praesentes, rebus ecclesiasticis invigilare possimus et tamen omnino necessarium sit, ut tam pro divini cultus ordinatione, quam etiam pro personarum ecclesiasticarum directione ac fraterna correctione, aliquis interim substituat, donec Deo volente vel nos ipsi, vel Vicarius noster Generalis, praesentes rebus officii nostri attendere possimus idcirco Admodum Reverendum D. Emericum Lósi Lectorem Ecclesiae nostrae Metropolitanae Strigoniensis, substitutum interea Vicarium constituimus. De reliquo . . . Viennae 21 februarii 1620.

Admodum Reverendarum D.V. frater addictissimus
 Archiepiscopus Strigoniensis.

Eredetiye az esztergomi főkáptalan magán levéltárában.

CLXXXIV.

1620. február 24.

Pázmány Péter V. Pál pápához.

Beatissime Pater.

Breve Apostolicum Sanctitatis Vestrae 26. aprilis 1619. datum initio mensis augusti Posonii accepi, quo Sanctitas V. mihi injungit, ut Ordinem s. Pauli primi Eremitae in Regnis Hungariae et Croatiae existentem visitem ac reformem, Thomam Francicum, prout juris fuerit, in pristinum statum restituam, Capitulo generali pro futura electione Generalis congregando, ipse praesiderem.

Eo ipso tempore, quo Sanctitatis V. mandatum accepi, turbulenta, et in hosce, quos ingenti animi moerore conspiciamus, motus eruptura Comititia Regni Posonii celebrabantur, itaque ad finem Comitiorum totum hoc visitationis ac reformationis negotium differre constitui. Interea vero, ne vagus hinc inde oberraret Thomas Francicus, in Monasterio Franciscanorum Tyrnaviae locum illi assignavi. Ne quid autem inconsulto inchoarem, sub fine Comitiorum, die 12. augusti

per Illmum Banum Croatiae litteras in Croatiam misi ad P. Joannem Zaicz Ordinis Eremitarum Generalem, monens ipsum, ut quamprimum ad me veniret; volebam siquidem ipsius quoque informationem accipere. Verum cum ipse nec venisset, nec litteris respondisset, die 29. augusti ad Monasterium Paulinorum Talense veni, deque statu Ordinis et administratione Generalis informationem, partim a Vicario, partim ab aliis accepi, ac Breve quoque Apostolicum Sanctitatis V. illis exhibui. Et quidem reformationem in quamplurimis opus esse, liquide satis comperi; verum absque generalis Capituli celebratione, vix aut ne vix quidem posse negotium reformationis succedere, intellexi. Capitulum autem generale a me indici non poterat; non solum, quia specifica ac expressa mentio de indicendo per me generali Capitulo in Breve Apostolico non habebatur, verum etiam, quia ad solum Regnum Hungariae et Croatiae restricta est in Brevis Sanctitatis V. mea auctoritas, Capitulum vero generale non ex solis Hungariae et Croatiae, verum etiam Poloniae, Sveviae, Austriae ac aliorum locorum religiosis constare debet. Et quamvis haec ita se haberent, statueram tamen tantisper omnia differre, donec cum Generali Ordinis coram agere ipsemet possem. Interim initio septembris Principis Transylvaniae in Hungariam irruptio non solum Monasteria Paulinorum, quae in Hungaria habebantur, occupavit, ac bona preventusque distraxit, verum etiam Praelatos ac universum statum ecclesiasticum caedibus, exilio, bonorum confiscatione attrivit. Atque haec causae fuerant Beatissime Pater, quod juxta mandatum Sanctitatis V. impositam mihi provinciam exequi non potuerim; sed nec jam possem.

Erit in arbitrio Sanctitatis V., quid porro deinceps fieri velit; mihi sane consultum videretur, si Illmo D. Nuntio Apostolico hic Viennae commoranti Sanctitas V. injungeret ut Neostadium Austriae (quod medii diei itinere abest Vienna) quos posset ex Croatia, et aliis locis vicinis convocaret Vicarios, una cum Generali Ordinis, atque ibi tantisper ordinaret, quae collabescere penitus Ordinem ne patientur; donec sedatis bellorum motibus, generale Capitulum celebrari posset. Nunc enim, ut ex Polonia aliisque locis convo-

centur, qui Capitulo generali interesse deberent, plane est impossibile.

Atque haec sunt Pater Beatissime, quae Sanctitati V. demisse referenda erant, cujus paternam benedictionem ex-peto; Deum orans, ut Sanctitatem V. Ecclesiae suae periculo-se laboranti salvam florentemque conservet. Viennae 24 februarii 1620.

Eredeti fogalmazata, mely egészen Pázmány saját írása, a primási egyházi levéltárban.

CLXXXXV.

1620. február 24.

Pázmány Péter a bécsujhelyi pálos szerzetesekhez.

Reverendi nobis honorandi...

Sanctissimus Dominus noster Paulus Papa V. speciali mandato nobis injunxit, ut non tantum negotia Reverendi Thomae Francii, verum etiam alia nonnulla Ordinis s. Pauli primi Eremitae, auctoritate Suae Sanctitatis ordinaremus. Verum quia intestini bellorum motus impedimenta hucusque fuerunt, ne omnia, prout optabamus, ex ordinatione Sanctitatis Suae peragere possemus; et nihilominus animadvertentes, nec honori Ordinis, nec aedificationi proximorum, nec salutis dicti Francii conducere, ut vagus hinc inde oberret: ideo auctoritate nobis a Sede Apostolica specialiter concessa, tibi Vicario Monasterii Neostadiensis, vel Vicarii locum obtinenti, caeterisque fratribus Ordinis s. Pauli primi Eremitae in Conventu Neostadiensis existentibus, injungimus, ut dictum Thomam Francium in Conventum recipiatis, ac tantisper sub regularis disciplinae observantia, ac obedientia inter vos manere sinatis; donec aliter a Sanctissimo Domino nostro fuerit ordinatum. Injuximus autem eidem Thomae Francio, ut sese in omnibus quietum, obedientem, ac regularis disciplinae

observantem exhibeat. Me precibus, ac devotis orationibus vestris impense commendo.

Viennae 24 februarii 1620.

Eredeti fogalmazata, Pázmány saját kezével írva, a primási egyházi levéltárban.

CLXXXXVI.

1620. martzius 15 körül.

Zalcz János, a Pálos rend főnöke Pázmány Péterhez.

Illustrissime . . .

Humillima commonitione adhuc interpello Illmam D. V. tam de Suae Majestatis litteris, quam de propriis Illmae D. V., ad D. Comites Zrinius expediendis, quia et ante subolfeci ego, ex compositione quadam haeretica eosdem illi nostro Monasterio insidiari. Dicerem, consideratione moderna, quod istius Monasterii subversio religionis catholicae majori ruinae fieret, quam unius Capituli submotio, quia tota illa Muraköziana insula calviniana Anglia fieret, ubi nullus catholicorum consistere posset; cum jam fere tota et insula, et ipsamet Comitum aula catholica existat, et hoc diabolica invidia subvertere fraudulatissime nititur. Et obsecro Illmam D. V. si Comes Georgius Zrini jam praesumptiosius quid moliretur, archiepiscopali suo verbo, non cesset de ejus corde evelere, forte jam praesumptum et male interpretatum suum verbum et nunc et in futurum, quia etiam supra bona nostra temporalia solum proprium jus regium et pontificium existit, quem respectum de privilegiali nostro jure considerare eos Illma D. V. edoceret.

Et de hoc, nomine totius meae Religionis, Illmam V. D. humillime rogo, ut per confusam divagationem illius Francic fratris quondam, statui et personis Religionis nostrae, quacumque transit, non ita impudenti scandalo derogetur, et grandi ss. canonum piaculo infami ejus ore saltem calumniosè detrahatur, quem per locorum Ordinarios cogemus arestare,

multo magis ob abusionem Brevis Apostolici, non ad confusionem ullius, sed ad aedificationem extradati, licet falsissime et dolosissime impetrati; nam etiam in foro Ecclesiae tutiori, criminoso judicatio, neminem licet accusare, nisi se a priori convictione purget, et si illi similis notorius et ita semper incorrigibilis et inemendabilis religiosus invenietur, in toto hoc Regno ego luam publicae confusionis poenas. Sane in consueto externorum hominum iudicio, a tali quidem privato, et semper scandaloso homine, praepostere moto, contra universalem unius Ordinis auctoritatem et statum omnium religiosorum, nunquam auditum modum; sed quia ego ipse iam consentiens, ab Illma V. D. expetii contra majora pericula meae miserulae Religionis, et contra contingentes quorundam insolentias, vere ut a Domino Deo optimum datum modum iam volo habere, et meis congregandis fratribus ad conventum proponere. Et precor Dei misericordiam, ut brevi temporis etiam det nobis bonam commoditatem. His Illmam V. D. optata valetudine et pacis consolatione repleti precor. Datum Neostadio — martii A. D. 1620.

V. Illmae D.

obligatissimus ad Deum orator

F. Joannes Zaicz

P. Generalis Ordinis S. Pauli p. E.

Eredetiye a primási világi levéltárban.

CLXXXVII.

1620. marcius 18.

Zaicz János, a Pálos rend főnöke Pázmány Péterhez.

Illustrissime...

Ut appuli hac die hesterna ex partibus Sclavoniae, perceptis litteris Rmae D. V., et relatis hic fratrum meorum, statim adire properassem Eandem Illmam D. V., nisi statutum diem proximo jovis die, urgentissimo tractatu Ordinis bonorum cum Dominis Hagymasiis ac Vice-Comitibus eorum

dem bonorum Sopronii cogere expectare, ac deinde ire Nitriam versus ad similes tractatus, licet pro tempore periculorum negotiorum; sed iis Deo volente percursum absolutis, gratiosum conspectum Illmae D. V. omnino convenire satago, et ante quidem diuturna intentione mea.

Quantum vero attinet ad fratris Thomae Franich jam et mei Ordinis a longanimi in eum charitate, paterna quoque Illmae D. V. consulto ejus salutem, sicut prius, ita et nunc a nobis libenter provideretur, modo ille patientem et poenitentem religiosam vitam libenter aliquando amplexus fuisset, quam nunquam sustinere potuit, quod et jam sola suspitio poenitentiae, insalutato me profugum fecit.

Nam licet ob majorem confusionem totius status Ordinis nostri, nullo conscientiarum nostrarum consulto hic retineri forte potuisset, et propter scandalosam famae ipsius notitiam, et quendam horrorem, quem conceperunt hic homines de frequentia caduci ipsius morbi, una publica notitia miserabilioris cujusdam infirmitatis, in qua etiam per platearum cursum blasphemias miser vexationibus spectaculo hominum concitabat, visu etiam mei honoris, propter quas aliquando Ordini erubescens miserias lege quoque sacrorum canonum inhibitus fuit in Capitulo nostro generali a majoribus ecclesiasticis officiis, et eo consilio ordinatus, ut non in tam publicis, sed privatoribus locis intertenderetur et arceretur tam a notabilibus suis defectuositatibus, potissimum ebriositatis, hujusque morbi confusionibus.

Quod cum rationabiliter majori rerum nostrarum notitia, regulari auctoritate et obedientia ita consultum sit utilitati Ordinis, credo, quod licet praesens exerceret quamcumque delegatam auctoritatem Illma D. V., nullius privata commiseratione in publicum nostrum incommodum id statueret, ut aut legitime congregata regularia de eo judicia et constitutiones despectae haberentur, aut ordinariorum superiorum obedientia cum confusione eorundem infringeretur, unde sequeretur infinita insolentia, et irremediabilis ruina omnis monasticae disciplinae, quorum vagorum infeliciter obtento favore utinam non magis nutaret in his temporum et locorum miseriis ad salutem regens sancta obedientia et regularis correctio.

Hinc ego et in meo statu nullus sincerius Illmae D. V., non sicuti hominis, sed sicut angeli consolantem, status nostri visitationem sicut et antea scripsi, expectabam; dummodo horum major seditio et perfidia, quasi totius perfidorum, nos non inturbaret, quia non in particulari Monasteriorum nostrorum privata dispositione, quae potius aliquorum malitiam acuere potest in abiectione visitationis, et mei et V. Illmae D. Sed ego per communem capitularem congregationem omnes difficultates apertius et conscientiosius consulendo retulissem, ad communem et particularem status nostri charissimi profectum, postposita Franichii proditoria nostri delatione, et sine dubio fraudulenter et injusta informatione, extorto Brevi, de quo quidem nobis in communi praesentato, et intellecto prius operae praetium fuisset ex consilio etiam Illmorum Nuntiorum Suam Sanctitatem contra nostri delatoris falsitatem informasse, et sane justissime postulasse V. Illmam D. ad status nostri perfectionem et salutarem provisionem. Et ut sapiens iudicium Illmae D. V. melius de his omnibus informetur, ecce misi et diffamatorias istorum nostrorum delatorum querelas D. Episcopo Zagrabienensi et Capitulo porrectas, et contra eos brevem processum nostrum, apud nos in specie subsigillatum et subscriptum capitulari auctoritate. Privatae autem vitae hujus rationem de saepefato, si Illma D. V. ita ut nos intelligeret, et jam hic tam cito, quam speciem confusionis incipiebat agere, non absolutionem, sed salutarem poenitentiam convitiorem ejus odio Illma D. V. ei postularet. His Illmam D. V. in gratia Dei quam optime valere quam diutissime desidero. Ex Monasterio s. Pauli primi Eremitae Neostadii in Austria. Anno 1620 18 martii.

V. Illmae D.

devinctus ad Deum orator

Fr. Joannes Zaicz

Generalis Ordinis s. Pauli pr. Eremitae.

(Tartalma jó részben érthetlen.) Eredetiye a primási világi levéltárban.

CLXXXVIII.

1620. marcius 19.

Pázmány Péter a Pálos-rend főnökéhez.

Admodum Reverende Pater . . .

Litteras Vestrae Paternitatis accepimus, una cum annexis. Nihil nobis in votis est magis, quam ut pro divinae gratiae nobis concessae mensura, et religioni catholicae universim, et Ordini vestro consulamus. Et quidem visum est Suae Sanctitati, ut mihi demandaret curam accomodandi differentias P. Thomae Franich, quae illi cum V. Paternitate intercedunt, simul ut Ordinem quoque totum visitarem, et quidem adeo ampla auctoritate, ut pro hac vice omnibus Pontificum privilegiis et Ordinis ipsius statutis derogatum voluerit. Nos quidem hanc provinciam multis rationibus apud Suam Sanctitatem deprecati sumus, ut in aliquem Illmorum Nuntiorum Apostolicorum transferre dignetur. Interim tamen, quia Sanctitas Sua nos constituit iudices in causa P. Thomae, sciat Paternitas V., nos non passuros, ut vel a Paternitate V., vel ab alio quovis auctoritati Sedis Apostolicae hac in parte derogetur, et iudicium de dicto Patre ab alio exerceatur.

Quia vero et infirmitas ipsius, quam ego antea ignoravi, honor Ordinis, et scandalorum periculum, et denique, ut iudicio examinari facta P. Thomae possint, id necessario exigunt, ne vagus oberret; nos vero bonis omnibus per rebelles spoliati, modum non habeamus, quo ipsum sustentemus: idcirco necessarium omnino est, ut in aliquo sui Ordinis Monasterio victum interim habeat, donec ejus causa revideatur. Per nos mora nulla erit; quando Paternitas V. volet, cusam ipsius cognoscemus, et juxta meritum ipsius, secundum justitiam, sententiam dicemus. Quamobrem nos dictum P. Thomam Neostadium ad sui Ordinis Monasterium remittimus, ut ibi interim, saltem ut hospes, victum habeat; regulari tamen obedientiae subsit in omnibus. Paternitatem V. fraterne monemus, imo auctoritate nobis a sacra

Sede Apostolica concessa, eidem serio ac firmiter injungimus, ne illum Monasterio arcere, vel ullo modo molestare praesumat, antequam nos causam ipsius dijudicemus. Diem certum hujus causae cognitioni praefigere noluimus, ut Paternitati V. occupationibus, quas litteris recenset, tempus suppetat. Volumus tamen, ut quamprimum Paternitas V. significet diem, quem huic iudicio idoneum fore existimat; quem si significare noluerit, cum non expediat hasce in Religione vigere animorum dissensiones, nos intra paucos dies certum diem nominabimus, et Paternitati V. intimabimus, quo causam hanc determinaremus.